
 

 
1 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Est 3 – Brescia 

Scuola Primaria "Marconi" S. Eufemia - Scuola Primaria "Boifava" Caionvico - Scuola Primaria "Bellini" 

Buffalora Scuola dell'Infanzia "Bonomelli" Buffalora - Scuola Secondaria I grado Caionvico - Buffalora 

Via G. Sega, 3 - 25135 Brescia - Tel. 0308378509 - Fax 0308378507 

www.icest3brescia.gov.it e-mail: bsic880006@istruzione.it pec: 

bsic880006@pec.istruzione.it C.F. 98157000179 - Cod. Min. BSIC880006 

Agli Atti  

All’Albo on line – Amministrazione 

Trasparente 

 

OGGETTO: Avvio PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI (SCACCHI – 20 ORE) 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-16615  

TITOLO: “I fuori-classe”   

CUP: E84D22006760006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto per il conferimento degli incarichi individuali, prot. n. 1902 del 16/04/2024; 

VISTA la lettera di incarico prot. n. 1903 del 16/04/2024 al docente Sergio Fenizia in qualità di esperto 

interno per lo svolgimento di PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI per un n. massimo 

di 20 ore settimanali e con un compenso orario previsto di € 79,00 lordo stato, che prevedeva lo 

svolgimento del corso nel periodo aprile-maggio 2024; 

VISTA la lettera di incarico prot. n. 1905 del 16/04/2024 alla docente Francesca Marenzi in qualità di tutor 

interno per lo svolgimento di PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI per un n. massimo 

di 20 ore settimanali e con un compenso orario previsto di € 34,00 lordo stato, che prevedeva lo 

svolgimento del corso nel periodo aprile-maggio 2024; 

CONSIDERATO che il corso di Scacchi nel periodo previsto di aprile-maggio 2024 non era stato svolto per la 

mancanza del numero minimo di adesioni da parte degli alunni; 

VALUTATE le adesioni da parte degli alunni al corso per il periodo ottobre-dicembre 2024; 

 

http://www.icest3brescia.gov.it/
mailto:bsic880006@istruzione.it
mailto:bsic880006@pec.istruzione.it




 

 
2 

 

DISPONE 

 

L’avvio della seguente attività a partire dal giorno 17/10/2024:  

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI (Scacchi – 20 ore) 

- Esperto: Fenizia Sergio (per un importo orario pari a € 79,00)  

- Tutor: Marenzi Francesca (per un importo orario pari a € 34,00) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                               (firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 


		2024-10-15T14:33:07+0200
	SERGIO ZIVERI




